
Legionowo. Sesja Rady Miasta

Mieszkańcy nie chcą bloku

 Na osiedlu Piaski w Legionowie przy ul. Zegrzyńskiej miał być wybudowany budynek wielorodzinny z
usługami dla mieszkańców, które miałyby być umiejscowione w pomieszczeniach na parterze. Przez dwa
lata mieszkańcy nie sprzeciwiali się tej inwestycji, w ostatnim czasie jednak zwrócili się do władz miasta o
zaniechanie budowy tego bloku.

Nie na Piaskach, lecz na Osiedlu Młodych
Dlaczego planowany budynek wielorodzinny nie zostanie ostatecznie wybudowany na osiedlu Piaski w
Legionowie, tylko na Osiedlu Młodych? Decydujący wpływ na zmianę jego lokalizacji miał protest
mieszkańców dwóch bloków sąsiadujących z niedoszłym już placem budow. Mieszkańcy w swoim piśmie,
skierowanym do Prezydenta Miasta Legionowo, zwrócili się o rezygnację z budowy bloku na terenie ich
osiedla. &ndash; Po zapoznaniu się z tym protestem wraz z radnym Wiesławem Karnasiewiczem,
wnioskowaliśmy do prezydenta o wycofanie planu budowy tego budynku z budżetu miasta na 2010 rok.
Prezydent przychylił się do tego wniosku i wycofał z planu budżetu tę inwestycję &ndash; powiedział
Józef Dziedzic, radny Rady Miasta Legionowo. 

Poprosiliśmy go o kilka słów komentarza na  temat tej decyzji:

Kiedy były prowadzone konsultacje z  mieszkańcami w sprawie budowy tego bloku oraz jego lokalizacji?

Konsultacje  społeczne były prowadzone na przestrzeni prawie dwóch lat. W tym czasie  trzykrotnie
odbyło się zebranie osiedla Piaski, na którym ten temat był  omawiany. Mieszkańcy prawie w 100%
opowiedzieli się za budową tego  budynku. Rada wyraziła tym samym swoją pozytywną opinię w tej
sprawie.  Jednym słowem, nie było wtedy żadnych wątpliwości. 

Kiedy  zatem wpłynęły wnioski o zaniechanie tej budowy? 
Wpłynęły one na przełomie roku 2009/10.  Wiadomym jest, że większe inwestycje w mieście są
planowane w cyklu  wieloletnim. Dlatego też odpowiednio wcześniej prowadzone były  konsultacje.
Inwestycja, o której mowa, miała być realizowana w latach  2010-2011. 

 Mimo wszystko mieszkańcy zdecydowali, że nie chcą tego bloku na swoim  osiedlu... 
Dotychczas zdecydowana większość osób była za  budową tego bloku, ponieważ przewidywano w nim na
parterze pomieszczenia  przeznaczone na potrzeby społeczne. Miała tam powstać np. siedziba  Klubu
Seniora, apteka, przychodnia lekarska. Prezydent rozważał też  możliwość uruchomienia tam filii
Miejskiego Ośrodka Kultury. Teraz  wiadomo, że potrzeby te nie zostaną zaspokojone. Trzeba jednak
pamiętać,  że one pozostają, będziemy się zatem musieli zastanowić, jak w tej  sytuacji spełnić
oczekiwania społeczne. Wiadomo również, że  budynek ten  powstanie ostatecznie na Osiedlu Młodych.
Utrzymana zostanie też zasada  sprzedaży na preferencyjnych warunkach mieszkań  dla mieszkańców 
Legionowa. 

Miejska promocja zdrowia 
Radni miejscy uchwalili Miejski Program  Promocji Zdrowia na 2010 rok. O programach zdrowotnych,
realizowanych w  latach ubiegłych i które będą w tym roku kontynuowane, opowiadała Ewa  Milska-
Wieteska, Naczelnik Wydziału Zdrowia Publicznego i Spraw  Społecznych:  &ndash; Programem , który
był realizowany w 2009 r. i który  chcemy kontynuować jest program &bdquo;Mały Ratownik&rdquo;
przeznaczony dla  młodzieży szkolnej, szczególnie uczniów klas trzecich gimnazjum. Jego  głównym
celem jest upowszechnianie wśród młodych ludzi zasad udzielania  pierwszej pomocy. Są to
wielogodzinne ćwiczenia w małych grupach, tak  aby przekazywana uczniom wiedza, była dobrze
zastosowana. Naszym celem  jest nauczenie, pokazanie młodzieży jak należy zachować się w sytuacjach 
zagrożenia życia. W minionym roku z naszych zajęć skorzystało 180 osób.  W ramach tego programu
uczymy także osoby dorosłe jak postępować  podczas udzielania pierwszej pomocy w ratowaniu życia.
Byli to  pracownicy jednostek organizacyjnych gminy, także Straży Miejskiej oraz  Straży Pożarnej.  
W 2009 r. realizowano program szczepień  ochronnych przeciw grypie skierowany do osób starszych lub
znajdujących  się w trudnej sytuacji materialnej. Ze szczepień tych skorzystało 661  osób. Z kolei 1293
osoby skorzystały z możliwości bezpłatnych  konsultacji gastrologicznych, urologicznych lub
kardiologicznych w  ramach programu &bdquo;Białe soboty&rdquo;. Wśród młodzieży szkolnej
prowadzony był  program edukacyjno-profilaktyczny &bdquo;Wiemy co jemy&rdquo;, promujący zdrowy
styl  życia. Najmłodsze dzieci &ndash; do 1 roku życia &ndash; były objęte programem  wczesnej
diagnostyki i rehabilitacji. Uruchomiono też program szczepień  ochronnych przeciwko rakowi szyjki
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macicy, obejmujący dziewczynki  urodzone w 1998 r. W roku 2010 ruszają kolejne programy: wczesne 
wykrywanie i profilaktyka raka piersi wśród kobiet będących mieszkankami  miasta Legionowo, program
zdrowotny &bdquo;Dbamy o zdrowie naszych seniorów&rdquo;  oraz program &bdquo;W zdrowym ciele
zdrowy duch&rdquo; &ndash; profilaktyka i wczesne  wykrywanie chorób nowotworowych u dzieci. 

Inwestycje  budowlane 
W ostatnich dniach ogłoszone zostały przetargi  na roboty budowlane w zakresie następujących
inwestycji; rozbudowa  Szkoły Podstawowej Nr 1 wraz z salą gimnastyczną oraz infrastrukturą.  Termin
realizacji inwestycji upływa wciągu 12 miesięcy od wprowadzenia  wykonawcy na budowę. Ogłoszono też
m.in. zamówienie na budowę i  uruchomienie monitoringu na terenie miasta Legionowo, przebudowę ul. 
Kościuszki (odcinek od ul. Parkowej do ronda Józefa Piłsudskiego),  remont cząstkowy nawierzchni
asfaltowych dróg publicznych oraz  konserwację nawierzchni dróg gruntowych. 

 Jakub 

Fot 1. Radni miejscy uchwalili  &bdquo;Miejski Program  Promocji Zdrowia&rdquo; na rok 2010 
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